
 
                             

УКРАЇНА 
ОСТРОЗЬКА МІСЬКА РАДА 
РІВНЕНСЬКОГО РАЙОНУ 
РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(8 сесія, восьме скликання) 
  

Р І Ш Е Н Н Я 
                  
30 квітня 2021 року                                                                           № 235 
  
 Про затвердження Програми енергозбереження 
та енергоефективності населених пунктів Острозької 
міської територіальної громади на 2021–2025 роки 

  
З метою забезпечення ефективного використання 

паливно-енергетичних ресурсів у бюджетній сфері громади, сфері 
теплопостачання та надання комунальних послуг, скорочення бюджетних 
витрат на використання енергоресурсів, підвищення культури 
енергоспоживання, відповідно п.22 ч.1 ст.26 Закону України “Про місцеве 
самоврядування в Україні”, та погодивши з постійними комісіями міської 
ради, Острозька міська рада 

  
В И Р І Ш И Л А: 

  
 1. Затвердити Програму енергозбереження та енергоефективності населених 

пунктів Острозької міської територіальної громади на 2021–2025 роки  згідно 
додатку 1 та заходи на 2021 рік згідно додатку 2.  

2.    Виконавцям забезпечити виконання заходів та інформувати про хід 
їх виконання управління містобудування, архітектури, житлово-комунального 
господарства, благоустрою та землекористування щороку до 20 грудня. 
              3. Управлінню містобудування, архітектури, житлово-комунального 
господарства, благоустрою та землекористування виконавчого комітету 
Острозької міської ради розробити заходи до Програми та інформувати депутатів 
про хід їх виконання за підсумками року. 

4. Міському фінансовому управлінню передбачити кошти на 
фінансування заходів у межах наявних асигнувань. 
             5.    Визнати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету 
Острозької міської ради від 22 грудня 2017 року № 570 «Про програму 
енергозбереження та енергоефективності міста Острога на 2018-2022 роки».  

        6.    Контроль за виконанням даного рішення доручити постійній комісії 
з питань житлово-комунального господарства, будівництва, архітектури та 
управління комунальною власністю, комісії з питань бюджету, фінансів, 



податкової та регуляторної політики, торгівлі та побуту і секретарю Острозької 
міської ради Тарасу ХМАРУКУ, а організацію його виконання – першому 
заступнику міського голови Михайлу КИРИЙЧУКУ та начальнику управління 
містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства, благоустрою 
та землекористування. 

     
   
  
Міський голова                                                                                Юрій ЯГОДКА 
                                                                                           
                                                                   
                                                                  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Додаток 1 
                                                                      до рішення Острозької міської ради   
                                                                          від 30 квітня 2021 року № 235 

  
ПРОГРАМА 

ЕНЕРГОЗБЕРЕЖЕННЯ ТА ЕНЕРГОЕФЕКТИВНОСТІ 
ОСТРОЗЬКОЇ МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ НА 2021-2025 

РОКИ 
  

1.​ Паспорт Програми енергозбереження та енергоефективності 
Острозької міської територіальної громади на 2021-2025 роки 

  

1 Назва програми 
  

Програма енергозбереження та 
енергоефективності Острозької міської  
територіальної громади на 2021-2025 
роки 

2 
Ініціатор та розробник  
програми  

Управління містобудування, 
архітектури, житлово-комунального 
господарства, благоустрою та 
землекористування виконавчого 
комітету Острозької міської ради  

3 
Відповідальні та учасники 
програмних заходів 

Управління, відділи, інші структурні 
підрозділи виконавчого комітету 
Острозької міської ради, комунальні 
підприємства 

4 Виконавці програми 

Управління, відділи, інші структурні 
підрозділи виконавчого комітету 
Острозької міської ради, комунальні 
підприємств 

5 

Дата, номер і назва 
розпорядчого документу 
органу виконавчої влади про 
розроблення Програми 

Закон України «Про місцеве 
самоврядування в Україні»,  
Закон України «Про енергозбереження» 
  

6 Мета Програми 

Забезпечення ефективним 
використанням паливно-енергетичних 
ресурсів у бюджетній сфері громади, 
сфері теплопостачання та надання 
комунальних послуг, скорочення 
бюджетних витрат на використання 
енергоресурсів, підвищення культури 
енергоспоживання 

7 Термін реалізації Програми 2021-2025 роки 



8 
Основні джерела 
фінансування заходів 
програми 

Державний бюджет, місцеві бюджети 
(виходячи з їх фінансових можливостей) 
та інші джерела, не заборонені 
законодавством України  

9 
  

Очікувані результати 
виконання Програми 

Розвиток та вдосконалення системи 
енергетичного менеджменту в 
територіальній громаді; зменшення 
обсягів споживання 
паливно-енергетичних ресурсів у сфері 
теплопостачання, комунальній та 
бюджетній сферах громади 

  
2. Мета і завдання Програми 

  
Програма енергозбереження та енергоефективності Острозької 

міської територіальної громади на 2021 – 2025 роки (далі – Програма) 
розроблена відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Закону України «Про енергозбереження». 

Мета Програми – забезпечити ефективне використання 
паливно-енергетичних ресурсів у бюджетній сфері громади, сфері 
теплопостачання та надання комунальних послуг, скорочення бюджетних 
витрат на використання енергоресурсів, удосконалення системи 
енергоменеджменту, підвищення культури енергоспоживання. 

Програма містить організаційні заходи та перелік 
енергозберігаючих заходів, виконання яких спрямоване на забезпечення 
реалізації в громаді державної політики у сфері енергозбереження, 
вдосконалення системи управління енергозбереженням, спрямованої на 
підвищення ефективності використання паливно-енергетичних ресурсів у 
бюджетній та комунальній сферах, формування в населення громади 
світогляду, орієнтованого на енергозбереження, отримання 
енергозберігаючого, соціального та економічного ефекту. 

Комплекс заходів Програми сформований на основі пропозицій 
управлінь, відділів, інших структурних підрозділів виконавчого комітету 
Острозької міської ради, бюджетних установ, комунальних, 
теплопостачальних та енергопостачальних підприємств. Виконання цих 
заходів дасть можливість залучити заощаджені кошти на покращення стану 
господарства територіальної громади, його модернізацію і розвиток, 
підвищення надійності та якості енергопостачання, покращення якості 
надання комунальних послуг для населення і соціально-побутових умов 
мешканців громади та передбачає: 

1) зменшення споживання паливно-енергетичних ресурсів у сфері 
теплопостачання, комунальній та бюджетній сферах громади за рахунок 
стимулювання та впровадження енергозберігаючих заходів; 

2) підвищення надійності систем постачання енергоносіїв; 



3) впровадження новітніх енергоефективних та енергоощадних 
технологій; 

4) популяризацію економічних, екологічних та соціальних переваг 
енергозбереження, підвищення управлінського та освітнього рівнів у цій 
сфері; 

5) скорочення поточних видатків бюджету за рахунок реалізації 
капітальних проєктів у сфері енергозбереження та енергоефективності, 
встановлення контролю за споживанням енергоносіїв у бюджетній сфері 
громади; 

6) залучення коштів бюджетів усіх рівнів, а також грантових і 
кредитних коштів на реалізацію заходів з енергозбереження в бюджетній та 
комунальній сферах громади; 

7) запровадження часткового використання альтернативних та 
місцевих видів палива бюджетною та комунальною сферами громади; 

8) постійний моніторинг споживання енергоносіїв у бюджетній 
сфері громади та впровадження енергозберігаючих заходів. 

  
3.​ Обґрунтування шляхів та засобів вирішення проблеми 

  
Енергозбереження залишається одним із пріоритетних напрямків 

діяльності Острозької міської територіальної громади щодо ефективного 
втілення в життя державної політики енергозбереження та 
енергоефективності. 
         Основними завданнями Програми енергозбереження та 
енергоефективності Острозької міської територіальної громади на 2021-2025 
роки є створення ефективної системи управління енергозбереженням, 
скорочення витрат енергоресурсів, удосконалення обліку та контролю за їх 
витратами, втілення комплексу заходів для реалізації потенціалу 
енергозбереження в бюджетній та житлово-комунальній сферах громади, а 
також можливості залучення для цього коштів державного бюджету та 
інвестиційних коштів, у тому числі грантових. 

Досягнення мети Програми енергозбереження та енергоефективності 
Острозької міської територіальної громади на 2021–2025 роки передбачається 
шляхом реалізації заходів організаційного та технічного характеру. 

Заходами організаційного характеру є: 
1) фінансове забезпечення Програми – виявлення внутрішніх джерел 

фінансування заходів з енергозбереження та пошук інвесторів і кредиторів; 
2) проведення пропагандистської діяльності серед споживачів 

енергоресурсів, молоді, дітей дошкільного віку щодо поширення інформації 
про ефективне та ощадливе споживання паливно-енергетичних ресурсів. 

До заходів технічного характеру належать: 
1) модернізація діючих котелень – переобладнання, реконструкція та 

технічне переоснащення; 
2) підвищення ефективності діючих систем теплопостачання – заміна 

тепломереж, застосування попередньо ізольованих труб, зміна схеми 



теплопостачання із використанням критерію ефективності використання 
енергії та окупності витрат; 

3) продовження практики впровадження сучасних систем обліку та 
регулювання споживання енергоносіїв; 

4) утеплення та ущільнення будівель; 
5) оптимізація електроспоживання та заміна традиційних 

освітлювальних приладів внутрішнього і зовнішнього освітлення сучасними 
енергозберігаючими освітлювальними приладами. 
  

4.​ Очікувані результати Програми 

Позитивний ефект очікується отримати від реалізації всіх поставлених 
завдань і заходів Програми, які в основному передбачають: 

1) розвиток та вдосконалення системи енергетичного менеджменту в 
громаді; 

2) зменшення обсягів споживання паливно-енергетичних ресурсів у 
сфері теплопостачання, комунальній та бюджетній сферах громади; 

3) проведення модернізації об’єктів теплопостачання та комунального 
господарства, впровадження новітніх енергоефективних технологій; 

4) економію коштів міського бюджету; 
5) залучення коштів бюджетів усіх рівнів, кредитних та грантових 

коштів на реалізацію проєктів і заходів з енергозбереження; 
6) формування орієнтованого на енергоефективність світогляду 

громади на всіх рівнях суспільного життя; 
7) застосування механізму відновлювального фінансування 

енергозберігаючих заходів. 
  

5.​ Обсяги та джерела фінансування Програми 

Обсяг фінансування Програми уточнюється щороку під час формування 
бюджету громади на відповідний рік у межах видатків, передбачених 
головному розпорядникові бюджетних коштів, і в разі потреби уточняються 
завдання та заходи Програми. 

Виконавчі органи Острозької міської ради, підприємства та бюджетні 
установи, відповідальні за здійснення запланованих заходів, забезпечують їх 
реалізацію в повному обсязі та у визначені строки і щоквартально до 10 
числа наступного за звітним періодом місяця інформують управління 
містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства, 
благоустрою та землекористування про хід їх виконання. 

  
Секретар міської ради                                                                  Тарас ХМАРУК 

  
                                                                      
 
 

                                                                   Додаток 2 
                                                               до рішення Острозької міської ради 



                                                                     від 30 квітня 2021 року № 235 
  

ЗАХОДИ 
на 2021 рік до Програми енергозбереження та 

енергоефективності Острозької міської територіальної громади  
 на   2021  -  2025  роки 

  

№ 
п/п 

Зміст заходу​
(назва проекту) 

Загальна 
кошторисна 

вартість (тис. 
грн.) 

Термін 
виконання 

Виконавці 

1. 

Реконструкція мережі 
вуличного освітлення з 
застосуванням 
енергозберігаючих 
технологій в с. Вілія 
Острозького району 
Рівненської області 

568,102 (з них 
5,0 місцевий 

бюджет) 

Протягом 
року 

Управління 
містобудування, 
архітектури, 
житлово-комуналь
ного господарства, 
благоустрою та 
землекористування 

2. 

Реконструкція мережі 
вуличного освітлення з 
застосуванням 
енергозберігаючих 
технологій в с. 
Новородчиці 
Острозького району 
Рівненської області   

445,282 (з них 
5,0 місцевий 

бюджет) 

Протягом 
року 

Управління 
містобудування, 

архітектури, 
житлово-комуналь
ного господарства, 

благоустрою та 
землекористування 

3. 

Реконструкція мережі 
вуличного освітлення з 
застосуванням 
енергозберігаючих 
технологій в с. Теремне 
Острозького району 
Рівненської області  

365,621 (з них 
5,0 місцевий 

бюджет) 

Протягом 
року 

Управління 
містобудування, 

архітектури, 
житлово-комуналь
ного господарства, 

благоустрою та 
землекористування 

4. 

Реконструкція мережі 
вуличного освітлення з 
застосуванням 
енергозберігаючих 
технологій по вул. 
І.Франка (від будинку № 
18 до автомобільної 
дороги Р-05) в с. Верхів 
Острозького району 
Рівненської області  

211,847 (з них 
5,0 місцевий 

бюджет) 

Протягом 
року 

Управління 
містобудування, 

архітектури, 
житлово-комуналь
ного господарства, 

благоустрою та 
землекористування 



5 

Реконструкція мережі 
вуличного освітлення з 
застосуванням 
енергозберігаючих 
технологій по вул. 
Центральна, Молодіжна 
в с. Грем’яче 
Острозького району 
Рівненської області     

410,461 (з них 
5,0 місцевий 

бюджет) 

Протягом 
року 

Управління 
містобудування, 

архітектури, 
житлово-комуналь
ного господарства, 

благоустрою та 
землекористування 

6 

Реконструкція мережі 
вуличного освітлення з 
застосуванням 
енергозберігаючих 
технологій в с. 
Бродівське Острозького 
району Рівненської 
області     

1048,00 (з них 
5,0 місцевий 

бюджет) 

Протягом 
року 

Управління 
містобудування, 

архітектури, 
житлово-комуналь
ного господарства, 

благоустрою та 
землекористування 

7 

Виготовлення 
проектно-кошторисної 
документації на 
реконструкцію 
вуличного освітлення з 
застосуванням 
енергозберігаючих 
технологій по вул.. 
Висока, Зелена в с. 
Оженин, Рівненського 
району, Рівненської 
області  

50,00 
Протягом 
року 

Управління 
містобудування, 

архітектури, 
житлово-комуналь
ного господарства, 

благоустрою та 
землекористування 

8 

Капітальний ремонт 
(утеплення фасадів та 
горищного перекриття 
будівлі школи, 
благоустрій території) 
НВК «Оженинська ЗОШ 
І-ІІІ ст. (ліцей) – ДНЗ 
(ясла-садок) ім.  
Т.Г.Шевченка 
Острозької районної 
ради Рівненської 
області   

15500,00 
Протягом 
року 

Відділ освіти 
виконавчого 
комітету 
Острозької міської 
ради 

9 
Капітальний ремонт 
електромереж 
Української ЗОШ І-ІІ 

266,00 
Протягом 
року 

Відділ освіти 
виконавчого 
комітету 



ступеня Острозької 
районної ради 
Рівненської області  

Острозької міської 
ради 

10 

Заміна дерев’яних вікон 
на металопластикові 
Острозька міська 
бібліотека для дітей вул. 
Героїв Майдану, 7  

285,00 
Протягом 
року 

Відділ культури і 
туризму 
виконавчого 
комітету 
Острозької міської 
ради 

  Всього: 19150,313     
  

Секретар міської ради                                                              Тарас ХМАРУК 
  

 


